A agnatos et a communi capite descendentes usque ad septimum gradum vetabantur. Hanc autem epistolam post annum 1110 scriptam ex Meyerō colligo. Nullos vero Balduinus ex Agnete liberos reliquit, cum ab ipsa Paschalis papæ jussu divertisset, ob vinculum cognationis. Confer cum hac epist. 128.

Ad Epist. CCXIV.

*Brunoni primæ sedis Belgicorum episcopo.* Hic fuit Bruno Engilberti successor, qui Trevirensis cathedralis ab anno 1101 ad 1123 occupavit. Ipsum autem vocat Ivo primæ sedis Belgicorum episcopum, quod Augusta Trevirorum, quæ Mosellæ imminet, sit Belgicæ prima metropolis: Imo et Galliarum S. Athanasio ad solitarios, aut ut Theofridus Epteonacensis abbas præfatione in florem Sanctorum scribit: *Tripartitæ Galliæ prima metropolis.* Dicitur quoque Ammiano lib. xv, *domicilium principum clarum.* In notitia Imperii: *urbs Galliarum potentissima.* Apud Salvianum lib. vi, de Provid: « Excelentissima, et opulentissima Galliarum urbs, aliis vetustissima » quod a Trebeta Babylonio, Abrahami tempore, duobus ferme annorum ante Christi natiuitatem millibus, constructa fuerit. Ipse vero metropolitanus S. Romani imperii elector est, et in regno Arelatensi per Gallias archicancellarius. Bruno autem iste a Sugerio Sandionysiano abbate in Vita Crassi Francorum regis dicitur: « vir elegans et jucundus, eloquentiæ et sapientiæ copiosus, Gallicano cothurno exercitatus. » Coram Paschale II, S. P. oravit pro Henrico III, imperat. an. 1106, ut est apud Baron. ad hunc an. num. 10, quo etiam ab Uspergensis abbate nominatur.

Ad Epist. CCCXV.

*Thomæ Eboracensi.* Eboracum Majoris Britannicæ oppidum Angliæ York, cujus ecclesiæ Thomas ille, de quo hic agitur, a Willelmo Ruffo, Anglorum rege, præfectus est 1070. Ut est apud Ordericum Vitalem lib. iv Hist. eccles., pag. 516 et lib. v, pag. 548. De eo Nicolaus Harspeldius sæculo II, pag. 271: « Post Ælredum, Thomas homo Northmannus et Bajocensis canonicus, a rege Guillelmo Eboracensis episcopus designatus est, » etc., quæ ibi vide. Obiit autem Thomas eodem quo Henricus I, inauguratus est anno, ut habetur ibidem. Ex quo epist. hanc suspicor non ipsi, sed sequenti scriptam fuisse. Fuit namque alter Thomas ejusdem sedis antistes, apud eundem Harspeldium pag. 394, et de quo Juretus ad hanc epistolam, qui obiit anno 1114, suffecto Turstino Bajocensi clerico qui erat regi a sacris; ut scribit Order. Vital. lib. XII, pag. 358, cui Ivonem scripsisse vero similis est.

Ad Epist. CCXVI et CCXVII.

*Abbatem Blesensem et Bonævullensem.* Quorum prior Mauritius, posterior Bernerius vocabantur. De quibus supra ad epistolas 78 et 174. In titulo autem, seu argumento epistolæ dicitur controversiam quæ erat inter illos abbates, fuisse pro Ecclesia Verdensi, cujus nulla mentio in corpore epistolæ, adde quod ecclesia illa ad archidiaconum Dunensem, non ad dictos abbates pertineat.